
Број на Службен весник: 163/2013 
Датум на објавување: 26.11.2013 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Врз основа на член 16 точка 2 и 3 од¬ Законот за здравствена заштита („Службен весник на 
Република Македонија, бр. 43/2012, 145/2012 и 87/2013“), Владата на Република Македонија, 
на седницата, одржана на 19.11.2013 година, донесе 

ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ИНСУЛИН, ИНСУЛИНСКИ ИГЛИ, 

ГЛУКАГОН, ЛЕНТИ ЗА МЕРЕЊЕ ШЕЌЕР И ЕДУКАЦИЈА ЗА ТРЕТМАН И КОНТРОЛА НА 
ДИЈАБЕТЕСОТ ЗА 2013 ГОДИНА 

Во Програмата за обезбедување инсулин, инсулински игли, глукагон, ленти за мерење шеќер 
и едукација за третман и контрола на дијабетесот за 2013 година („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 4/2013) во делот “3. ПОТРЕБНИ ТИПОВИ И КОЛИЧИНИ НА 
ИНСУЛИН, ГЛУКАГОН, ИНСУЛИНСКИ ИГЛИ, ЛЕНТИ ЗА МЕРЕЊЕ ШЕЌЕР И ЕДУКАЦИЈА ЗА 
ТРЕТМАН И КОНТРОЛА НА ДИЈАБЕТЕС ЗА 2013 ГОДИНА“ износот “429.832.565,00“ се 
заменува со износот “529.832.565,00“. 

Во Програмата за обезбедување инсулин, инсулински игли, глукагон, ленти за мерење шеќер 
и едукација за третман и контрола на дијабетесот за 2013 година („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 43/2013), табелата на рекапитуларот се менува и гласи: 

Рекапитулар Денари 

Финансиски средства кои се потребни за обезбедување на инсулин, 
глукагон, инсулински игли, ленти за мерење на шеќерот во крвта за 2013 
година 

529.832.565,00 

Едукација за пациентите со тип 1, контрола кај тип 2 дијабетес со GLP - 
агонисти, едукативни сесии во основните и средни училишта во 
Македонија 

3.000.000,00 

Неизмирени обврски 112.167.435,00 

Вкупно потребни средства од Буџетот на Република Македонија 645.000.000,00 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 
на Република Македонија“. 

Бр. 41-8568/1  Заменик на претседателот 

19 ноември 2013 година                     на Владата на Република 

Скопје                     Македонија, 

 
                    м-р Зоран Ставрески , с.р.  
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